
Estado do Ceará às ;; (Ã %
“ FlsPrefeitura de Jaguaruana ?a , .

“'

Secretaria de Governo e Articulação %Wâº': «'
Administrando Para o Povo Jenª“ ªº

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVONº 02.04.003/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para produção, veiculação e promoção da comunicação institucional da
administração pública municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará.

A Prefeitura do município de Jaguaruana, Estado de Ceará, através de sua pregoeira Sra.
Lorena Maia Lima, no uso de sua competência, torna público que fará reabertura da
sessão do pregão Presencial nº 030/2019, no dia 29 de Julho de 2019, às 11:00 hs, na
sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da
Rocha, nº 404, Centro na cidade de Jaguaruana—CE, onde fará juntamente com a equipe
de pregão, o julgamento de prova exequibilidade, requerisito do 'tem 12.3 do edital
conforme solicitação desta pregoeira, constada em ata do dia 09 de Julho de 2019.

Jaguaruana, CE, 23 de Julho de 2019.

[ &LorenaMMaiaQD
Pregoeira

PraçaAdolfoFrancísco da Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE, CEP 62. 823 -000
C.N.P..l. : 07.615. 750/0001—17





Agosto de 2019 às 08h:00min, na Sede da Prefeitura localizada na Av. Antonio CostaVieira. Nº 305, Piuhos, estará realizando liel . "o, na |
TOMADADEPREÇOS, critériodejulgamentoMENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o nº 2507014201“), com o seguinteobjeto: QÉÃRATACDE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE DIVERSOS CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL [C,EJ), NO M (E E
M XDAIFNA/Cl-Í. o qual encontra-sena integrana Sede da Comissãode Licitação, localizadano endereçoacima descrito. Maiores informaçõesatravés do
site www.tc .uquJr c () c-muil: Iieitnnmmlol7ãuhotmailcomou na sala da Comissãode Licitação,no horário de 07h30minàs 12h00min e das 14h00min
às 17h00min. Madalena— CE, 29 de Julho de 2019. Jackson FerreiraDantas — Presidente da CPL.

A Comissão de Licitação da Prefeiturado Municipiode MADALENA—Cls"— torna público,para conhecimentodos interessadosque??“)

*** eu “*
Esmdo do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Avisode Licitação. A Pregoeirado CPSMCRtoma publico
que se encontraa disposiçãodos interessadose PregãoPresencial n“ l4/l9/CPSMCR/PP. Objeto: Contrataçãode empresapara prestar serviços de coleta.
transporte e incineração dos Residuosdos Serviços de Saúde— RSS, dosgruposA. B e E, junto a PoliclinicaRegional de Crateús :: Centro de Especialidades
Odontológicas, CEO,com abertura prevista para o dia 13 de agosto de 2019. às 091100min, na sala da Comissãode Licitação. localizadaa Rua Firmino
Rosa, s/n“, Centro,Crateús — CE. O Edital completoestará à disposiçãonos dias úteis após esta publicação.no horário de 08h00m às 12h00m e das 14h00m
às l7llÚUmno endereçodo Consórcio,situado a Rua Firmino Rosa, s/n. Centro.Crateus— CE e ainda através dos endereçoseletrônicoswww.tcetegovbt:
e wwwcpsmcrateuscom.br, maiores infomações pelo Telefone: (88) 3691416“, Crateús, 30 de julho de 2019. Jcisivane Martins de Sousa - Pregoeira
OflCh-ll do CPSMCR.

“* ”a *“
Estado do Ceará - Prefeitura deMaracanaú, Aviso de Liritaçâo — Tomada de Preços Nº 10.016/2019—1'1'. A Comissão Central de Licitação da
Prefeitura de Maracanaú.torna público para conhecimentodos interessados.que no próximo dia 20 de agosto de 2019, às 10:00 (dez) horas, na sua sala
de sessões, localizada à Avenida 11, nª 150, ConjuntoJereissati !, Maracanaú,Ceará. estará realizandolicitaçãona modalidade Tomada de Preços,do tipo
menorpreço global. tombadasob o nº 10,016/20197TP. na formada Lei n'“ 8.666. de 21 de Junhode 1993 e alteraçõesposteriores,com fins a contrataçãode
empresa visando a urbanizaçãoe requalificaçãoda Av. lll , Jereissati 1, em Maracanaú/Ce.tudo conformeespecificaçõescontidas nos Anexosao Edital, o
qual encontra-sena íntegrana sede da ComissãoCentralde Licitação,no endereçoacimamencionado,no horáriode 8:00hàs 14:00h. Maracanaú, Ceará,
em 30 de julho de 2019. Janaina de Deus Pires Teixeira — Presidente da Comissão Central de Licitação.

“* “e e»
Estado do Ceará — Municipio de Canindé—Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 050/2019-PE-SRP,A Pregoeirade Canindé-CE.tonta público
para conhecimentodos interessadosa abertura do PregãoEletrônicoNº 050/2019—PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhorproposta para o Registrode
Preçosvisandofuturas e eventuaisaquisiçõesde combustíveis e óleos lubrificantespara atenderaos setores administrativos,Atenção Básica de Saude — UBS
(SEDE), Unidadede ProntoAtendimento-UPA.Serviço de AtendimentoMóvel de Urgência—SAMU e demais Setores Administrativosde Responsabilidade
da Secretaria Municipal de SaúdedoMunicipiode Canindé-CE.início de Cadastramentodas Propostas: 01 de Agosto de 2019, às 09h; Data de Aberturadas
Propostas: 14 de agostode 20 | 9. às 09h; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 14 de agosto de 2019. as 10h, Todos os honiriosdizem respeito ao horário
de Brasília. O edital completopoderá ser adquiridono site: www.bllcumpras.org.br.Clnudiana de Freitas Alves — A Pregoeira.

«aw *" me
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Comunicado de Interposição de Recurso ao Resultado das Propostas c de Abertura de Prazo
para Contrarrnzões - Concorrência Nº 2018.11! 1.002. O Municípiode Aquiraz por intermédio da Presidenteda Comissãode Licitação.no uso de suas
atribuiçõesque lhe são conferidas, comunica aos respectivos licitantes. nos termos do art. 109, & 3”, da Lei FederalN" 8.666/93,a interposiçãode recurso
administrativopela empresa: Novex ConstruçõesLTDAME, no certame, que tem como objeto: reforma do prédio da Secretaria de Educação e diversos
equipamentospertencentes à Secretaria de Educação,Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação dese comunicado,para que
os licitantes interessados se desejarem, apresentem contrarrazão ao recurso interposto. Cópia dos documentos correspondentes se encontramna sede da
Comissão de Licitaçãode Aquiraz,bem como no portal do TCE. Aquiraz, 29 de Julho de 2019.Presidente da Comissão.

arme nas: *«kxls

Estado do Ceará —— Prefeiturn Municipal de .lngunruunn - Processo Administrativo Nº 02.047003/2019 — Pregão Presencial Nº 030/2019—PP - Aviso
de Reaberturade Sessão Pública. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contrataçãode empresa especializadapara produção. veiculação e
promoção da comunicação institucionalda AdministraçãoPúblicaMunicipal de Jaguaruana,Estado do Ceará.A Prefeitura do Municipiode Jaguaruana,
Estado de Ceará, através de sua Pregoeira Sra. Lorena Maia Lima, no uso de sua competência, torna público que fará reabertura da sessão do Pregão
Presencial nª (BO/20194713.no dia 2 de agosto de 2019, às 9:00 hs, na sala da ComissãoPermanentede Licitações, situadana PraçaAdolfoFrancisco da
Rocha. nº 404, Centro, na cidade de Jaguaruana-CE,onde farájuntamente com a equipede Pregão, ojulgameuto de prova exequibilidade,requisito do item
12.3 do edital conformesolicitação desta Pregoeira, constada em Ata do dia 9 dejuLbode 20l9. Jaguaruana - CE, 29 de julho de 2019.Lorenª Maia
Lima - Pregoeira.

“* am- k**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Contrato - Contrato Nº 20190402— Origem: Pregão Nº 06.007/2019-PP.Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contratadnfo): chcrBasilio Veiculos LTDA ME. Objeto: contratação deempresapara aquisição de veiculos diversos. com recursos
oriundos das Emendasde Nº l 1421 654000” 170-07, n“ 11421 .654000/1 l7G-l1, Portaria N” 3.673, Termode Ajuste N“ 063/2018e PortariaNº 4,009. para
atenderas necessidades da Secretnnade SaúdedoMunicipiodo Trairi/CE. ValorTotal: R$ 1.085.500,00 (hum milhão, oitenta e cinco mil. quinhentosreais).
Programade Trabalho: Exercicio 2019. Atividade0601 .

I 01 2200032036. Funcionamentoda Secretariade Saúde, Classificaçãoeconômica4.4.905200.
Equipamentose material permanente,Subelemento4.4.905252, no valor de R$ 268.500,00. Exercicio2019 Atividade(1601.1030100121038,Manutenção
dos Serviçosde AtençãoBásica de Saúde. Classificaçãoeconômica4.430.521“). Equipamentose materialpermanente,Subelemento44.90.5252, no valor
de R$ 658.000,00. Exercicio 2019 Atividade 0601,IO30200!3,2.040.Manutencao das Atividades de Atenção Ambulatorial e Hospitalar, Classilicoção
econômica4.4.905200. Equipamentose material permanente,Subelemento4430.52.52, no valor de R$ 159.000,00. Vigência:29 de Julho de 2019 à 31
de Dezembrode 2019, Data da Assinatura: 29 de Julho de 2019. '

kirk *“ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipªl de Horizonte - Avisode Licitação , Pregão Eletrônico N“ 2019.07.18.2- SRP. Julgamento:MenorPreço por
Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta ara Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Serviços de Locação de equipamentos
diverso e Serv os de decoração.por ocasioesde comemorações,inaugurações.solenidades,d comemorativasde inte sse publico ligado à Secretaria
deAss encizi Social e Trabalhoe do Fundo Municipal de AssistênciaSocial do Municipiode Horizonte/CE. conformeespecificaçõescontidas no Termode
Referência. O prazo de cadastramentodas CartasPropostassera até o dia 13 de Agosto de 2019 às 08h50min(horário de Brasilia),com abertura paraanálise
das propostasàs 091100min (horário de Brasilia)do di 13 de Agostode 2019,O edital poderá ser adquiridono endereçoeletrônicowww,bbmnetlicitacues.
com.br & partir da data desta publicação, lnformaçõe Na sede da ComissãoPemmuentede Pregão. na AV. Presidente CasteloBranco, nº 5100, Centre,
Horizonte/CEou fone (85) 3336.1434,Horizonte/CE, 30 de Julho de 2019 — Rosilàndia Ribeiro da Silva — Pregoeira Oúciul.

um me «em:

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte — Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.07.29.01-SEDUC.O Presidenteda
Comissão Permanentede Licitaçõesdo Municipiode Juazeiro do Norte/CE, em atendimento a Lei n“ 8.666/93 e suas alteraçõesposteriores,torna público
para conhecimentodos interessadosque, no dia 16 de agosto de 2019, às 091100minna Sede da ComissãoPermanentede Licitaçõeslocalizadano Palácio
MunicipalJosé Geraldo da Cruz— Praça Dirceu Figueiredo,s/n“ - Centro— CEP: 63.010-010— Juazeiro do Norte, Ceará. realizará sessão para recebimento
dos envelopes com os documentosde habilitação e propostasde preçospara o objeto: contratação de empresaespecializadaem engenhariapara a rcstauiação
de edificaçãona Rua Padre Cicero visando o funcionamentodo Centro integrador de Ensino e Aprendizageme atender as neces ' ades da Secretaria de
Educação do Municipio de Juazeiro do Norte/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, nos dia tels das 08h00min às
thOOmin, e das 14h00min às 17h00min, ou aindano site http:/lmurúclpios.teo.ee,gov.brlllcimcoes/.Juazeiro doNorte/CE, 30 de julho de 2019. Wagner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

sua eu a“


